АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

403071 р.п. Иловля, ул.Буденного, 47 тел. 30-61-50, 5-19-40, факс 5-19-40

Р Е Ш Е Н И Е

от  25 ноября   2016 г.                       № 6\1                            р.п.Иловля
О выполнении мероприятий муниципальной целевой программы «Профилактика экстремизма и терроризма в Иловлинском муниципальном районе Волгоградской области на 2015-2018 годы» за 9 месяцев 2016 года.

        Заслушав и обсудив информацию исполнителей мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы «Профилактика экстремизма и терроризма в Иловлинском муниципальном районе Волгоградской области на 2015-2018 годы»  за 9 месяцев 2016 года, члены антитеррористической комиссии района по результатам заседания РЕШИЛИ:

    1. Принять к сведению информацию о выполнении мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма за 9 месяцев 2016 года.

    2. Оценить в целом работу исполнителей программы мероприятий Муниципальной целевой программы «Профилактика экстремизма и терроризма  в Иловлинскоммуниципальном районе Волгоградской области на 2015-2018 годы», за 9 месяцев 2016 года - удовлетворительной.

     3. Рекомендовать всем исполнителям мероприятий муниципальной целевой программы «Профилактика экстремизма и терроризма  в Иловлинском муниципальном районе Волгоградской области:

    3.1. Уточнить планы мероприятий на оставшийся период 2016 года в рамках выполнения данной программы, с уточненными датами проведения мероприятий, расходами на их выполнение, с вопросами взаимодействия с другими исполнителями программных мероприятий;

                Исполнители: Исполнители целевой программы

                Срок исполнения: до 5 декабря 2016 года.

    3.2. Представить (при необходимости) предложения о переносе сроков запланированных мероприятий данной программы на оставшийся период текущего года, о целесообразности проведения других мероприятий профилактики экстремизма и терроризма на территории района, на имя Главы администрации Иловлинского муниципального района.

                Исполнители: Исполнители целевой программы

                Срок исполнения: до 5 декабря 2016 года.

   4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Председатель антитеррористической комиссии

Иловлинского муниципального района                                   И.С.Гель

Секретарь АТК района                                                         А.А.Люлякин

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

403071 р.п. Иловля, ул.Буденного, 47 тел. 30-61-50, 5-19-40, факс 5-19-40

Р Е Ш Е Н И Е

от  25 ноября   2016 г.                       № 6\2                            р.п.Иловля
О выполнении решения АТК в Волгоградской области от 27.10.2015 № 10 "О повышении антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей, реализации на территории Волгоградской области положений постановления Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)";

        Заслушав и обсудив информацию секретаря АТК района Люлякина А.А. по проделанной работе в рамках реализации Постановления Правительства РФ № 272 от 25 марта 2015 года, члены антитеррористической комиссии района по результатам заседания РЕШИЛИ:

	1. Принять к сведению информацию Люлякина А.А. - о выполнении решения АТК Волгоградской области №10 от 27.10.2015 года.

2. Рекомендовать Главам поселений района и собственникам (правообладателям) мест с массовым пребыванием людей (далее – ММПЛ) на территории района:

2.1. составить на подведомственные объекты перспективные планы оборудования объектов (ММПЛ) инженерно-техническими средствами охраны и обеспечения безопасности (с указанием объемов и источников финансирования, ответственных за реализацию пунктов плана) (утверждается руководителем учреждения, подписывается лицом, ответственным за выполнение мероприятий по антитеррористической защите объекта);

           Исполнители: Главы сельских поселений района и

                                     собственники (правообладатели) мест с массовым

                                  пребыванием людей

                Срок исполнения: до 15 декабря 2016 года.

2.2. принять к исполнению нормы постановления Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)» в редакции постановления Правительства РФ № 1060 от 14.10.2016 года.

                   Исполнители: Главы сельских поселений района и

                                   собственники (правообладатели) мест с массовым

                                  пребыванием людей

                    Срок исполнения: до 30 декабря 2017 года.

3. Рекомендовать Главам сельских поселений Иловлинского муниципального района завершить работу межведомственных комиссий по обследованию ММПЛ в полном объеме, согласно доведенных выписок из плана проверок (исх.№ 14-18-05\2 от 29.01.2016 года)
                Исполнители: Главы сельских поселений района

                Срок исполнения: до 15 декабря 2016 года.

   4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель антитеррористической комиссии

Иловлинского муниципального района                                   И.С.Гель

Секретарь АТК района                                                         А.А.Люлякин

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

403071 р.п. Иловля, ул.Буденного, 47 тел. 30-61-50, 5-19-40, факс 5-19-40

Р Е Ш Е Н И Е

от  25 ноября   2016 г.                       № 6\3                            р.п.Иловля
Об утверждении Плана мероприятий  «Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013-2018 годы», утвержденного Президентом Российской Федерации 26 апреля 2013 г. № Пр-1069,  Плана мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму на территории Волгоградской области на 2013-2017 годы,

утвержденного решением антитеррористической комиссии

Волгоградской области от 24 декабря 2012 г. № 15  (с изменениями и дополнениями) на территории Иловлинского муниципального района
       Во исполнение «Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013-2018 годы», утвержденного Президентом Российской Федерации 26 апреля 2013 г. № Пр-1069, «Плана мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму на территории Волгоградской области на 2013-2017 годы», утвержденного решением антитеррористической комиссии Волгоградской области от 24 декабря 2012 г. №15 (с изменениями и дополнениями) антитеррористическая комиссия Иловлинского муниципального района РЕШИЛА:

          1. Принять к сведению информацию секретаря АТК района Люлякина А.А. и информацию выступивших участников заседания.

2. Утвердить План мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму на территории Иловлинского муниципального района Волгоградской области на 2017-2018 годы, согласно приложению.

3. Создать межведомственные комиссии и рабочие группы по реализации мероприятий Плана (соглано п.2 настоящего решения) на территории района.

Исполнители: АТК района, Главы городского и сельских поселений района, администрация Иловлинского муниципального района

Срок исполнения: до 30 декабря 2016 года

4. Вопросы о ходе исполнения Плана мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму на территории Иловлинского муниципального района Волгоградской области на 2017-2018 годы рассматривать на заседаниях АТК района – за каждое полугодие.

          5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Председатель  антитеррористической комиссии

Иловлинского муниципального района                                         И.С.Гель

	Секретарь АТК района                                               А.А.Люлякин

Приложение

Утвержден Решением

                                                                                                               антитеррористической комиссии Иловлинского

                                                                                                    муниципального района  от 25 ноября 2016 года № 6\3

План мероприятий

по противодействию терроризму и экстремизму

на территории Иловлинского муниципального района Волгоградской области

на 2017-2018  годы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Организация работы по совершенствованию взаимодействия органов местного самоуправления Иловлинского муниципального района в сфере противодействия терроризму
	антитеррористическая комиссияИловлинского муниципального района

главы городского и сельских поселений Иловлинского муниципального района
	постоянно

	1.2.
	Проверка состояния антитеррористической защищенности и пожарной безопасности потенциально-опасных объектов, объектов транспорта, жизнеобеспечения и массового пребывания людей
	межведомственная комиссия в составе представителей -

отдела МВД России по Иловлинскому району (по согласованию),

отдела надзорной деятельности

и ПР по Городищенскому, Дубовскому и Иловлинскомурайону (по согласованию),

членов антитеррористической комиссии Иловлинского муниципального района,

глав поселений (руководителей комиссий по категорированию мест массового пребывания людей)
	По отдельному графику

	1.3.
	Информирование населения о порядке действий в случае совершения террористических актов, возникновения чрезвычайных ситуаций путем размещения информационных материалов  в средствах массовой информации Иловлинского муниципального района, на инфрмационных стендах

	отдел МП и делам ГО ЧС администрации Иловлинского муниципального района,

главы городского и сельских поселений Иловлинского муниципального района, Иловлинская ПСЧ №38 ОФПС №10 ГУ МЧС России по Волгоградской области(по согласованию),

отдел МВД России по Иловлинскому району(по согласованию)
	постоянно

	1.4.
	Организация обмена информацией о выявленных террористических и экстремистских угрозах, своевременного и адекватного реагирования на них
	члены антитеррористической комиссии Иловлинского муниципального района,

отдел МВД России по Иловлинскому району(по согласованию),

общий отделадминистрации Иловлинского муниципального района,

главы городского и сельских поселений Иловлинского муниципального района
	постоянно

	1.5.
	Проверка состояния антитеррористической защищенности и пожарной безопасности образовательных учреждений Иловлинскогомуниципального района
	отдел МВД России по Иловлинскому району(по согласованию),

отдел надзорной деятельности

и ПР по Городищенскому, Дубовскому и Иловлинскому району (по согласованию),

отдел образования опеки и попечительстваадминистрации Иловлинского муниципального района,
члены антитеррористической комиссии Иловлинского муниципального района
	ежегодно

(июль – август)

	1.6.
	Организация работы по обеспечению правопорядка и безопасности населения при проведении массовых мероприятий
	отдел МВД России по Иловлинскому району(по согласованию),

отдел по делам молодежи и спорта,

отдел культуры и библиотечного обслуживания,

общий отдел администрации Иловлинского

муниципального района,

главы городского и сельских поселений Иловлинского муниципального района,

члены антитеррористической комиссииИловлинского муниципального района
	В период подготовки и проведения массовых мероприятий

	1.7.
	Участие в тактико-специальных и командно-штабных учениях,  тренировках по предупреждению и пресечению террористических актов и ликвидации их последствий
	оперативная группа и штаб

отдела МВД России по Иловлинскому району,

главы городского и сельских поселений Иловлинского муниципального района,

члены антитеррористической комиссии Иловлинского муниципального района
	ежегодно по отдельному плану

	1.8.
	Обеспечение готовности сил и средств, специального борудования, необходимых для проведения спасательных работ и оказания медицинской помощи пострадавшим в случае совершения террористических актов, возникновения чрезвычайных ситуаций
	Иловлинская ПСЧ №38 ОФПС №10 ГУ МЧС России по Волгоградской области(по согласованию),

ГБУЗ Иловлинская ЦРБ(по согласованию),

главы городского и сельских поселений Иловлинского муниципального района

	ежегодно по отдельному плану

	2. Профилактические мероприятия противодействия идеологии терроризма и экстремизма в соответствии с «Комплексным планом противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013-2018 годы», утвержденным Президентом Российской Федерации 26 апреля 2013 г. № Пр-1069

	2.1.
	На системной основе проводить мониторинг: материалов печатных и электронных средств массовой информации по проблематике противодействия терроризму и экстремизму с доведением  информации до заинтересованных государственных и общественных структур; общественного мнения по проблемам противодействия терроризму и экстремизму
	      Экспертная группа при антитеррористической комиссии Иловлинского муниципального района для выявления признаков экстремизма,

редактор районной газеты «Донской вестник» (по согласованию),

отдел культуры и библиотечного обслуживания,

члены антитеррористической комиссии Иловлинского муниципального района

	Регулярно

не реже 1 раза в месяц

	2.2.
	Обеспечить распространение в средствах массовой информации материалов:

по дискредитации идеологии экстремизма и террроризма, пропаганде межнационального и межрелигиозного диалога, межрелигиозной и межнациональной толерантности;

по информационно-пропагандистскому сопровождению антитерррористическихмероприяий.
	Исполнители мероприятий муниципальной целевой программы «Профилактика экстремизма и терроризма в Иловлинском муниципальном районе Волгоградской области на 2015-2018 годы»,

редактор районной газеты «Донской вестник» (по согласованию),

члены антитеррористической комиссии Иловлинского муниципального района

	Не менее 2 за год

	2.3.
	Организовать проведение «круглых столов», семинаров с участием лидеров и руководителей национальных общественных организаций и религиозных объединений по проблемам противодействия терроризму, этническому и религиозному экстремизму

	Глава администрации Иловлинского муниципального района,

консультант администрацииИловлинского муниципального района по связям с общественными организациями и делам казачества,
секретарь координационного Совета по национальной политике при Главе администрацииИловлинского муниципального района
	ежегодно в соответствии с планом работы

	2.4.
	Инициировать создание в районной газете «Донской вестник» периодической газетной рубрики, направленной на решение задач  информационного противодействия терроризму и экстремизму.

	редактор районной газеты «Донской вестник» (по согласованию),

отдел по делам молодежи и спорта, отдел культуры и библиотечного обслуживания администрации Иловлинского

муниципального района,

МБУ ММЦ «Ника»,

члены антитеррористической комиссии Иловлинского муниципального района
	ежеквартально

	2.5.
	Обеспечить подготовку и размещение информации антитеррористического содержания на интерне-сайтах органов местного самоуправления Иловлинского муниципального района, муниципальных учреждений Иловлинского муниципального района
	  Антитеррористическая комиссия Иловлинского муниципального района,

главы городского и сельских поселений Иловлинского муниципального района
	постоянно

	2.6.
	В целях поддержания национальных и религиозных традиций населения Иловлинского муниципального района организовывать и проводить:

культурно-просветительские меропрития, направленные на гармонизацию межнациональных отношений;

мероприятия в области народного творчества, направленные на духовное и патриотическое воспитание молодежи (районные фестивали, конкурсы)
	Консультант администрации Иловлинского муниципального района по связям с общественными организациями и делам казачества,
отдел по делам молодежи и спорта, отдел культуры и библиотечного обслуживания администрации Иловлинского

муниципального района,

члены антитеррористической комиссии Иловлинского муниципального района

	Не менее 6 мероприятий

в год

	2.7.
	Организовать общественно-политические мероприятия, посвященные Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	члены антитеррористической комиссии Иловлинского муниципального района,

отдел образования опеки и попечительства администрации Иловлинского муниципального района,
отдел по делам молодежи и спорта,

отдел культуры и библиотечного обслуживания администрации Иловлинского

муниципального района,

главы городского и сельских поселений Иловлинского муниципального района
	Ежегодно,

сентябрь, первая декада

	2.8.
	Организовать проведение мониторинга этнополитической ситуации в муниципальных образованиях
	главы городского и сельских поселений Иловлинского муниципального района,

 председатель антитеррористической комиссии Иловлинского муниципального района,

консультант администрации Иловлинского муниципального района по связям с общественными организациями и делам казачества

	постоянно

Секретарь антитеррористической комиссии

Иловлинского муниципального района

А.А.Люлякин